cet, ut in casu, post Commemorationes vel Suffragia de Mysteriis Domini Nostri Jesu Christi, de S. Maria, & Angelis, de S. Michaeli, S. Joanne Baptista, S. Joseph, Ss. Apostolis, & de cæteris aliis, ultimo loco de Pace; *Rub. Brev. XI. num. 2. & XXXV. num. 1. Vide num. 1152.*

Festum duplex secundæ classis, habens octavam, cadit in Dominica impedita officio altioris ritus, sed sine octava, quæritur utrum officium prædicti festi, possit reponi in subsequenti Dominica, cum alias sit octava ejusdem festi, & tota hebdomada sit impedita, vel potius debeat fieri de Dominica, & dīctum officium reponi prima die non impedita post dīctam Dominicam? Respondum fuit: Negative quoad primam partem, Affirmative quoad secundam; S.R.C. 16. Febr. 1754. in una Ordinis Carmelit. *Discalceat. Urbis*.

Ubi erectæ sunt Confraternitates S. Annæ, S. Francisci, S. Antonii, & aliorum Sanctorum, non possunt cantari votivæ simplices de hujusmodi Sanctis in festo duplici minori & majori, etiam si non sint de præcepto seu festivo, licet antiqua consuetudo vigeat, & populus concurrat, libenterque eas audiat, & cantari procuret; S.R.C. 11. Maii 1754. in una Ordinis Minor. de Observ. S. Franc. Provincia majoris Poloniæ. Non possunt cantari votivæ de Sanctis. De Beata Virgine Maria an tali rigore sit procedendum, Vide num. 9. & alios.

Missæ de Requiem pro Parentibus Fratrum, quavis feria secunda in quolibet Conventu non potest cantari exposito Castro doloris, occurrente festo duplici minori & majori, etiam si non sit de præcepto, seu festivo; S.R.C. Maii 1754. in Ordinis Minor. de Observ. S. Franc. Provincia Majoris Poloniæ. Vide num. 75.

Missæ de Requiem possunt cantari in iis Ecclesiis pro benefactoribus defunctis (qui apud illos non sepeliuntur) in die obitus illorum, occurrente festo duplici minori & majori, sed non de præcepto, seu festivo; S.R.C. 11. Maii 1754. in una Ord. Min. de Observ. S. Franc. Provincia Majoris Poloniæ.

An Missæ de Requiem (ut populus semper præterit, & non per applicationem Sacrificii) possit cantari pro Benefactoribus defunctis ad petitionem hæredum quavis die, etiam si non sit dies obitus, vel anniversarii, occurrente festo duplici minori & majori, sed non de præcepto, seu festivo? In omnibus supradīctis quæsitis exclusa volumus festa primæ & secundæ classis, Dominicas, ac octavas privilegiatas. Respondum fuit: *Negative*; S.R.C. 11. Maii 1754. in una Ord. Min. de Observ. S. Franc. Provincia Majoris Poloniæ. Ad petitionem hæredum: secus autem pro adimplenda mente testatoris. Vide num. 19. In ruralibus vero Ecclesiis cum agatur de die vera anniversaria, tantum indulgetur in officio duplici minori pia consanguineorum vota persolvere. Vide num. 736.

Cum Sacra Rituum Congregatio decreverit, in festo duplici minori & majori, sed non de præcepto, posse cantari Missam de Requiem, cum accipitur nuntius de obitu alicujus in loco distito, sub die 4. Maii 1686. & Anniversaria, quæ ex dispositione Testatorum cum cantu quotannis sunt celebranda, possint cantari etiam si eorum dies incidit in festum duplex majus, non tamen de præcepto, sub die 20. Julii 1669. annuente Sanctissimo Clemente IX. quæritur intelligendum duplex majus de præcepto, an quod sit celebre ad populum, seu festivum, vel alio modo &c. Et Sacra Congregatio, auditio prius votibus ex Cæremoniaram Apostolicarum Magistris, ad relationem Eminentissimi Cardinalis Tamburini ejusdem Congregationis Præfesti, rescribendum censuit: Festum duplex majus de præcepto est illud, in quo occurrit Officium recitandum sub ritu duplici majori, cuique a legitimo superiore adnexum est præceptum audiendi sacrum, & abstinendi ab operibus servilibus; S.R.C. 11. Maii 1754. in una Ord. Min. de Observ. S. Franc. Provincia Majoris Poloniæ. Vide num. 600.

Quando adest onus celebrandi, v. g. duas Missas singulis diebus festivis duodecim Apostolorum, & pariter alias duas in festis Evangelistarum; non tenetur pro adimplendo testamento in festis Ss. Joannis, & Matthæi ultra duas Missas, alias duas similiter celebrare ex eo quia

quia prædicti Sancti non solum Apostoli, sed etiam sunt Evangelistæ; S.R.C. 7. Sept. 1554. in una Lisbon.

1302 Onus celebrandi, v. g. duas Missas in festis Doctorum Sanctæ Matris Ecclesiæ, rite adimpletur, quando in officio Ecclesiæ utitur Antiphona: *O Doctor optime*; S.R.C. 7. Sept. 1754. in una Lisbon.

1303 Patriarchas Religionum pro adimplendo onere, puta duarum Missarum in festis eorumdem, eos omnes intelligendos esse, de quibus Ecclesiæ Catholica celebrat Officium, & Missam declarat; S.R.C. 7. Sept. 1754. in una Lisbon.

1304 An Fratres Provinciæ S. Mariæ de Arrabida in Regno Portugalliæ infra octavam omnium Sanctorum, Anniversarium a Joanne V. Rege Fidelissimo fel. rec. Cœnobii & Ecclesiæ fundatore institutum pro animabus Regis Petri II. & Regiæ Mariæ parentum suorum; nec non alia tria anniversaria pro omnibus defunctis Religiosis Provinciæ, eorumque parentibus, & Provinciæ Patronis solemniter celebrare possint illis diebus ab officio sub ritu duplici impeditis. Respondit: Anniversarium pro gratia, & in reliquis servetur decretum Alexandri VII. 5. Aug. 1662. S.R.C. 11. Januar. 1755. in una Ordinis Minorum Reformatorum S. Francisci in Provincia S. Mariæ de Arrabida in Regno Portugalliæ. Anniversarium pro gratia: non enim pro adimplenda mente testatoris celebratur; sed ad pium institutum, dum adhuc viveret Joannes Rex V. forte fuit ordinatum. Vide n. 19. & 1278.

1305 An Patres supradictæ Provinciæ debeant, vel possint continuare recitationem officiorum specialium Calendarii Diocesani, vel ab illa totaliter abstinere? Respondit: Negative ad primam partem; Affirmative ad secundam; & servantur Decreta Sacræ Congregationis, & Constitutiones Ordinis, S.R.C. 11. Januar. 1755. in una Ordinis Minor. Reformatorum S. Francisci in Provincia S. Mariæ de Arrabida in Regno Portugalliæ. Hoc decretum est generale pro omnibus Regularibus Calendario Religionis utentibus. Vide num. 549. & 1121.

1306 An ferenda sit immemorabilis, aut antiqua consuetudo Parochorum benedictium sacrum fontem de mane, aut in Vesperis dierum festorum juxta præscriptum Ritualis Romani, ubi agit de benedictione Fontis Baptistini extra Sabbatum Paschæ & Pentecostes, cum aqua consecrata non habetur? Respondit: Parochos habentes facultatem benedicti Fontem Baptistalem, Sabbatis diebus Paschatis aut Pentecostes dumtaxat, & non aliis diebus illum de more benedicere debere. Qui vero hanc facultatem non habent; ab ejus benedictione se abstinere tenentur; S.R.C. 12. Aprilis 1755. in Lucana. Vide num. seqq. & 672.

1307 An Parochis, quibus in die Sabbati Sancti imminet onus adeundi Ecclesiam Matricem, aut plebanalem, ut functioni Fontis intersint, aquamque benedictam, atque olea sacra recipiant, possint, aut teneantur idem onus in alium Sacerdotem ab iis deputandum, ac delegandum rejicere, ut qui habent Fontem Baptistalem illum benedicant, & cum quo numero ministrorum, aut saltem sacrum faciant pro commoditate, & devotione suorum Parochianorum? Respondit: Parochis licere alium Sacerdotem delegare, qui benedictioni Fontis Baptistalis in Ecclesia Matrice pro iis assistat; sicut etiam possunt die Sabbati Sancti alteri Sacerdoti Missæ celebrationem in propria Ecclesia committere. Qui facultatem obtinent fontem benedicti, quatuor saltem clericos in ministerio habeant; S.R.C. 12. April. 1755. in Lucana. Vide num. ant. & seq.

1308 An fas sit Parochis uti in collatione Sacramenti Baptistatis aqua in Ecclesia Matrice, aut plebanali benedicta, cui privatim, & separatim, & non in ipso actu benedictionis Baptistalis infusa fuerint olea sacra? Respondit: Parochi ex Matricis fonte aquam cui sacra olea jam fuerint commixta suscipere debent, quam adhibeant in Baptistini collatione. Qui vero ante Fontis benedictionem olea sacra recipere non potuerunt, illa subinde privatim, ac separatim in aquam mittere potuerunt; S.R.C. 12. April. 1755. in Lucana. In Ecclesia Matrice aut plebanali benedicta: numquam in Ecclesiis non habentibus fontem, licet sacrum oleum non infundetur. Vide num. 672.

An Parochi in aliænas Ecclesias convenientes possint, at- 1309 tenta consuetudine immemorabili, aut saltem antiqua, sacrum facere in die Sabbati Sancti cum cantu, aut sine cantu in propria Ecclesia, prætermittis benedictionibus Ignis, Cerei, Prophetiis, aliisque ritibus ipsa die præscriptis, aut non obstante eadem consuetudine idem sacrum omittere teneantur, & quatenus Negative quoad secundam partem, sub qua pœna statuenda contra Parochos, aliosque Sacerdotes? Respondit: Congruit, ut Missæ in Sabbato Sancto celebrandæ igni ac cerei benedictiones præcedunt, ante quam Missam Prophetiæ omitti non debent, & Archiepiscopus Parochus ad ignis ac cerei benedictionem faciendam aliqua pœna pœnariaria adigere poterit. S.R.C. 12. April. 1755. in Lucana. Prophetiæ omitti non debent, Missam enim semper incipiendam esse a Prophetiis, statuit S.R.C. Vide etiam num. 671. seq. & num. 1164.

An Canonici cogi possint ad recitationem in choro statutis diebus officii Beatæ Mariæ Virginis, & Defunctorum, Psalmorum quoque Pœnitentialium, atque Gradualium juxta Rubricas Brvriarii Romani, Constitutiones Synodales, & consuetudinem Firmæ Diocesis? & proposito dubio per Eminent. Card. Tamburini Sacræ Rituum Congregationis Præfectum, & hujus instantiæ Ponentem, Eminentissimi Patres Sacræ Rituum Congregationis Præpositi unanimes fuerunt in sensu: Non esse cogendos; & ita S.R.C. decrevit, ac servari mandavit. Die 11. Junii 1756. in eadem Firmana. In choro statutis diebus, de quibus vide num. 196. 112. & 1206.

Cum Capitulum & Canonici Ecclesiæ Cathedralis Angelopolitane in Indiis Occidentalibus Sacræ Rituum Congregationi humiliter exposuerint, tam in eadem Cathedrali, quam in tota Diocesi, adamussim observata fuisse Decreta, & signanter illud de anno 1755. præcipiens, quod Officia Sanctorum, quæ in fine anni supererant, non sint transferenda ad annum sequentem, sed quoties non omni decursu de illis celebrari non valeat, tunc in illo anno diebus eorum propriis consideranda sunt tamquam simplicia, faciendo illorum commemoratione, ut sit in semiduplicibus cum nona lectione composita ex omnibus lectionibus propriis secundi nocturni (si proprias habuerint) ad modum unius. Sed cum quidam Religiosus Matritensis in Calendario typis dato, inter cætera admoverit circa supradictum Decretum, quod principium anni in hoc casu a die illius festi, non vero a mense Januario computandum sit; ideo ad tollendum quodcumque dubium eidem Sacræ Rituum Congregationi enixe supplicarunt, quatenus benigne declarare dignaretur, quod intelligendum sit de anno communi, qui incipit mense Januario, & non aliter. Et Sacra eadem Congregatio ad relationem mei Secretarii, damnata Religiosi Matritensis vana interpretatione, Capitulo & Canonici præfata Ecclesiæ Metropolitanæ respondendum censuit: Decretum diei vigesimæ sextæ Novembris 1735. esse intelligendum de anno vulgari & communi, qui a Calendis incipit Januarii. Et ita declaravit die 30. Augusti 1755. in eadem Angelopolitana in Indiis Occidentalibus. Quia Calendis incipit Januarii: ita ut neque Officium duplex die 31. Decembris occurrens & perpetuo impeditum transferri fas sit ad annum sequentem. Vide num. 1193. Decretum vero 26. Novembris 1735. hic citatum, habes quamplurimis copulatum sub num. 962.